PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE ANÁLISE DAS CONTRARRAZÕES PÓS RECURSOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 005/2023 EDITAL DESENVOLVE + CULTURA

A Secretaria de Cultura de Pernambuco, nos termos do que determina o Edital de Chamamento Público – Lei Paulo Gustavo nº 005/2023, torna público em 20
de fevereiro de 2024, a análise das contrarrazões ao resultado dos recursos do Edital Desenvolve + Cultura conforme detalhamento abaixo. Em caso de dúvidas
sobre o conteúdo deste documento, os proponentes deverão entrar em contato através do e-mail: desenvolvemaiscultura.lpg@gmail.com.

*Se estiver em um computador ou notebook, clique e segure as teclas CRTL + F para aparecer uma caixa de pesquisa de texto. O/A proponente poderá digitar o número da sua inscrição na caixa de pesquisa de texto e facilmente encontrará
o resultado.

PROPOSTAS DEFERIDAS

Nenhuma contrarrazão foi deferida.

PROPOSTAS INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO RESULTADO PARECER TÉCNICO

on-2040293255 INDEFERIDO

PROPOSTA DESCLASSIFICADA, POIS O
PROPONENTE DESCUMPRIU: O ITEM 7.1.7 DO

EDITAL - A PROPOSTA APRESENTA
ORÇAMENTO COM VALOR TOTAL SUPERIOR AO

DISPONÍVEL NA FAIXA EM QUE FOI INSCRITA.

mailto:desenvolvemaiscultura.lpg@gmail.com

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE ANÁLISE DAS CONTRARRAZÕES PÓS RECURSOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 005/2023 EDITAL DESENVOLVE + CULTURA

on-1946384810 INDEFERIDO

A PROPOSTA ANALISADA ATENDE AOS
CRITÉRIOS DE SELEÇÃO PREVISTOS NO EDITAL.

ENTRETANTO, POR ENQUADRAMENTO NAS
HIPÓTESES PREVISTAS NO ITEM 6.6 DO EDITAL,

A PROPOSTA FINAL TEVE ITENS
ORÇAMENTÁRIOS REDUZIDOS OU EXCLUÍDOS
(GLOSADOS), RESULTANDO NA REDUÇÃO DO
VALOR FINAL DA PROPOSTA. O PROPONENTE
PODERÁ SOLICITAR O PLANO DE TRABALHO
(ORÇAMENTO) AJUSTADO POR MEIO DO E-

MAIL:
DESENVOLVEMAISCULTURA.LPG@GMAIL.COM.

VALOR TOTAL APROVADO: R$ 3.720,00.
SALIENTA-SE QUE A AÇÃO DE CONTRAPARTIDA
SOCIAL CONTIDA NA PROPOSTA APRESENTADA
PELO PROPONENTE DEVERÁ SER REPACTUADA
COM A SECRETARIA ESTADUAL DE CULTURA,

POR MEIO DO
E-MAIL:

DESENVOLVEMAISCULTURA.LPG@GMAIL.COM.

on-725766529 INDEFERIDO

A PROPOSTA ANALISADA ATENDE AOS
CRITÉRIOS DE SELEÇÃO PREVISTOS NO EDITAL.

ENTRETANTO, POR ENQUADRAMENTO NAS
HIPÓTESES PREVISTAS NO ITEM 6.6 DO EDITAL,

A PROPOSTA FINAL TEVE ITENS
ORÇAMENTÁRIOS REDUZIDOS OU EXCLUÍDOS
(GLOSADOS), RESULTANDO NA REDUÇÃO DO
VALOR FINAL DA PROPOSTA. O PROPONENTE
PODERÁ SOLICITAR O PLANO DE TRABALHO

(ORÇAMENTO)
AJUSTADO POR MEIO DO E-MAIL:

DESENVOLVEMAISCULTURA.LPG@GMAIL.COM.
VALOR TOTAL APROVADO: R$ 14.346,70

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE ANÁLISE DAS CONTRARRAZÕES PÓS RECURSOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 005/2023 EDITAL DESENVOLVE + CULTURA

FIQUE ATENTO(A) AS PRÓXIMAS ETAPAS

O Governo do Estado de Pernambuco, por meio da Secretaria de Cultura (SecultPE), agradece a todos pela participação e interesse demonstrados até aqui.
Para informações mais detalhadas sobre as próximas etapas do processo, recomendamos que fiquem atentos aos nossos canais de comunicação e plataformas
oficiais, Cultura PE (https://www.cultura.pe.gov.br/) e Mapa Cultural de Pernambuco (https://www.mapacultural.pe.gov.br/).

Recife, 20 de fevereiro de 2024.

https://www.cultura.pe.gov.br/